第３回石川地方最低賃金審議会専門部会 議事要旨

１ 日時 令和２年８月５日（水）９：30～11：45

２ 場所 金沢駅西合同庁舎 ２階共用第２会議室

３ 出席者 公益委員   ３名

      労働者側委員 ３名

      使用者側委員 ３名

４ 議題

(１)  資料説明

(２)  石川県最低賃金の改正金額について

５ 議事要旨

議題(１)について

事務局より説明を行った。

 議題(２)について

  ・労働者代表からは、「前回示した引上げ額から根拠のない数字に変更す

ることはできない。他県との格差も解消したい。」との主張があった。

  ・使用者代表からは、「経済の下げ止まりはニュースで流れていたが、状

況が厳しいことに変わりはない。目安が示されなかった中で、どう決め

ていいのか判断が難しい。０円であれば反対しない。」との主張があっ

た。